

**Lucrari de reparatie a blocurilor
sanitare (gradinita nr.4
#Zimbetul#)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 59 801,89 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,6000	26,00	223,600
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,2450	26,00	656,370
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	197,2500	26,00	5 128,500
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,8470	26,00	1 166,022
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,4350	26,00	167,310
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	66,9350	26,00	1 740,310
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,6250	26,00	380,250
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,6800	26,00	277,680
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,5140	26,00	299,364
10.	7422010060100	Timplar	h-om	10,3600	26,00	269,360
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,2600	26,00	1 514,760
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8400	26,00	21,840
		Total manopera				11 845,36

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	70,00	141,400
2.	11110001000331	Cordoane de cupru	m	32,6025	25,00	815,062
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5020	220,00	550,440
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,8350	5,00	4,175
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0464	20,00	0,928
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 340,0000	0,25	335,000
7.	2010407343982	Rumegus	kg	0,8250	10,00	8,250
8.	2030112928440	Usi din lemn interioare	m2	4,0000	1 150,00	4 600,000
9.	2030112947201	Pervazuri profilate	m	13,6000	45,00	612,000
10.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	12,0000	20,00	240,000
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1210	5,00	5,605
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3375	23,00	7,763
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,7200	22,00	15,840
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,1950	22,00	268,290
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,6000	42,00	277,200

16.	24302261000001	Fuga	kg	22,1100	20,00	442,200
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,4939	22,00	32,866
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,0350	20,00	20,700
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,8000	18,00	86,400
20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0500	35,00	1,750
21.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	50,00	157,500
22.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	120,00	378,000
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4480	32,00	78,336
24.	2521216717050/20	Teava din material plastic d=20 mm	m	12,7500	20,00	255,000
25.	2521216717050/25	Teava din material plastic d=25mm	m	12,7500	25,00	318,750
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	32,00	100,800
27.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	6,2500	50,00	312,500
28.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,0000	20,00	100,000
29.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,2500	45,00	236,250
30.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7500	35,00	26,250
31.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,0000	35,00	875,000
32.	2523156721015/110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	10,0000	40,00	400,000
33.	2523156721015/50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	10,0000	35,00	350,000
34.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,0000	35,00	105,000
35.	2523156721037/110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	3,0000	40,00	120,000
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	35,2000	38,00	1 337,600
37.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	450,00	1 854,360
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	400,00	1 272,600
39.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	250,00	787,500
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	26,4000	1,50	39,600
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	884,5000	1,50	1 326,750
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1185	1,50	0,178
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1340	1 100,00	147,400
44.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	507,9294	2,80	1 422,202
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,4420	5,00	7,210
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	117,8100	3,50	412,335
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,9950	110,00	1 869,450
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0855	0,00	0,000
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	70,3500	105,00	7 386,750
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,2500	5,00	41,250
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,8000	40,00	72,000
52.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,4400	40,00	17,600
53.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	2,2500	12,00	27,000
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	18,00	36,000

55.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	6,2100	18,00	111,780
56.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	50,00	157,500
57.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,3800	15,00	5,700
58.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	45,00	141,750
59.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	75,00	306,000
60.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0300	125,00	128,750
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	75,00	306,000
62.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,1600	15,00	122,400
63.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	90,00	283,500
64.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,1200	50,00	156,000
65.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,1200	300,00	936,000
66.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	7,7625	28,00	217,350
67.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	50,00	157,500
68.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	50,00	157,500
69.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,1200	50,00	156,000
70.	3220137315778	Decapant	kg	0,1250	15,00	1,876
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2786	20,00	25,572
72.	4100126202818	Apa	m3	1,0402	20,00	20,804
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,0650	5,00	20,325
		Total materiale de constructii				33 749,36

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	1,8000	100,00	180,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,960
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3200	12,00	15,840
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3150	20,00	6,300
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,3860	20,00	87,720
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7077	20,00	34,154
7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	15,0750	12,00	180,900
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7340	120,00	88,080
		Total utilaje de constructii				593,95

Total	Lei	46 188,67
Соц и мед страхование	22,5 %	2 665,21
Транспорт	1 %	337,49
Итого		49 191,37
Накладные расходы	5 %	150,13
Итого		49 341,50
Сметная прибыль	1 %	493,41
Итого		49 834,91
НДС	20 %	9 966,98

Total deviz:

59 801,89

Intocmit	SRL "MONCOMTEX" (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)